
    

Strategisk lokalresursplanering för 

Flexibla och funktionella
skollokaler
	 26 - 27 april 2012, Stockholm

•	 Strategisk lokalförsörjningsplanering – från datainsamling till färdig plan 
•	 Hur göra korrekta prognoser över framtidens behov av skollokaler? 
•	 Hur undvika problem med tomma respektive överfulla lokaler?
•	 IT-stöd för effektiv lokalresursplanering
•	 Hur skapa en lärmiljö där undervisningen kan anpassas till varje elevs förutsättningar  
	 och behov?
•	 Vikten av att kommunicera rätt för att möjliggöra beslut
•	 Hur skapa flexibla lokaler som kan anpassas efter varierande storlek på barnkullarna?

•	 Vad innebär det att bygga flexibelt och vad innebär det att bygga hållbart?

Tack till:

Kursledare:
Lena Lundqvist, fastighetschef, Uppsala kommun 
Anna Törnquist, arkitekt SAR/MSA, Törnquist & Törnquist AB
Anders Höglund, controller på kommunstyrelseförvaltningen, Haninge kommun 

Sagt om Lena Lundqvist:
”Helt suverän, engagerad, strukturerad. Fick 
mycket tips och inspiration att arbeta vidare med.”
”Mycket bra, konkret och med mänskligt synsätt:”



Strategisk lokalresursplanering för 

Flexibla och funktionella skollokaler
Kurs 26 - 27 april 2012, Stockholm

I september 2011 blev SIPUs uppskattade kurs Strategisk lokalresursplanering för Flexibla och funktionella skol-
lokaler fullsatt! Nu har vi uppdaterat programmet och bokat nya kursdatum! Kursen leds av några av Sveriges 
främsta experter när det gäller lokalresursplanering och skapande av flexibla och funktionella skollokaler.  

Att planera för framtida behov av skollokaler är en svår konst. Felbedömningar kan resultera i akut lokalbrist 
som kräver dyrbara kortsiktiga investeringar eller kostsamma outnyttjade lokaler. Hur skapa flexibla lokaler  
som kan anpassas efter varierande elevunderlag och där användningsområdet kan variera över tiden? Hur följa 
kravet på en lärmiljö där undervisningen kan anpassas till varje elevs förutsättningar och behov? När är det  
motiverat att besluta om nedläggning av skolor? 

Genom att göra en korrekt nulägesbeskrivning, träffsäkra prognoser och upprätta en strategisk lokalförsörj-
ningsplan skapas förutsättningar för långsiktig balans mellan efterfrågan och tillgång när det gäller skollokaler. 
Genom god planering och resursoptimering säkras framtidens behov av funktionella och flexibla lokaler! Under 
denna kurs får du konkreta verktyg och en mängd praktiska råd som hjälper dig att lyckas med den strategiska 
lokalresursplaneringen för att tillgodose framtidens behov av högkvalitativa flexibla skollokaler! Missa inte heller 
möjligheten att utbyta erfarenheter med kollegor från hela landet. 

   *Kursledare: 

Anders Höglund, controller på kommunstyrelse-
förvaltningen, Haninge kommun. Anders har sedan 
2002 arbetat med att utveckla den strategiska 
lokalförsörjningen inom Utbildningsförvaltningen i 
Haninge kommun. I dag arbetar han på kommun-
styrelseförvaltningen med bland annat dessa frågor för 

Utbildningsförvaltningens räkning.  

Sagt om Lena Lundqvist på kursen, september 2011:
”Proffs! Mkt bra innehåll samt en skicklig föreläsare.”
”Mycket bra, konkret och med mänskligt synsätt”
”Intressant och bra uppbyggd föreläsning. Lätt att förstå och 
lyssna till.”
”Helt suverän, engagerad, strukturerad. Fick mycket tips och  
inspiration att arbeta vidare med.”

Sagt om Anna Törnquist:
	 ”Återvänder full av inspiration!”

Sagt om Anders Höglund på kursen, september 2011:
”Mycket bra - väckte många tankar och en lust att utveckla 
diskussionen på hemmaplan”
”Bra genomgång m bra bilder och aktuell situation”
”Bra och engagerat.”

Lena Lundqvist, fastighetschef, på kontoret för 
samhällsutveckling, KSU, Uppsala kommun. Lena är 
ansvarig för den strategiska fastighetsplaneringen 
avseende fastighetsförsörjning för samtliga av kom-
munens kärnverksamheter, pedagogiska lokaler, 
idrotts- och fritidsanläggningar, särskilda bostäder 

och övrigt. Hon är byggnadsingenjör och arkitekt SIR. Hon har 
tagit fram arbetsmodell och digitala verktyg för strategisk plane-
ring i Uppsala och föreläser på Chalmers, KTH, SKL samt för andra 
kommuner och intresseorganisationer. 

Anna Törnquist, arkitekt SAR/MSA, Törnquist & 
Törnquist AB. Med många års erfarenhet av skolhus-
projektering på arkitektkontor har Anna nu valt att 
fokusera på tidiga skeden i planeringsprocessen, på 
samspelet mellan pedagogik och arkitektur. Anna 
anlitas ofta som föreläsare, rådgivare och diskus-

sionspartner i samband med om- eller nybyggnader av skolhus. 
Anna deltar i huvudsak i de inledande skedena av planeringen för 
att hjälpa till att väva samman pedagogiska utvecklingsprocesser 
med konceptet för byggnadens rumsliga organisation.

Ur programmet: 
•	 Strategisk lokalförsörjningsplanering - arbetssteg från datainsamling till färdig plan 
•	 Hur göra korrekta prognoser över framtidens behov av skollokaler för att undvika problem med tomma  
	 respektive överfulla lokaler?
•	 IT-stöd för effektiv lokalresursplanering
•	 Hur skapa en lärmiljö där undervisningen kan anpassas till varje elevs förutsättningar och behov?
•	 Vikten av att kommunicera rätt för att möjliggöra beslut
•	 Hur skapa flexibla lokaler som kan anpassas efter varierande storlek på barnkullarna?
•	 Vad innebär det att bygga flexibelt och vad innebär det att bygga hållbart?



   Torsdagen 26 april 

09.00 Registrering, kaffe och smörgås 

09.30 Kursen inleds

Strategisk lokalförsörjningsplanering
•	 Lokalresursplaneringens plats i kommunen
•	 Arbetssteg från datainsamling till färdig plan 
	 Lena Lundqvist, Uppsala kommun*              
      
Hur använda styrande dokument för att under-
lätta beslutsfattande i svåra frågor?          
•	 Vikten av riktiga underlag 
•	 Hur får vi fram de dokument vi behöver och hur förankrar vi de 

uppgifter vi tar fram hos berörda? 
•	 Hur kan underlagen stödja beslutsprocessen? 
•	 Att stå bakom obekväma beslut – vikten av att ha bra underlag 

som tydligt redovisar för- och nackdelar med att stänga en skola
	 Lena Lundqvist fortsätter…

12.00 Lunch 

13.00 Nulägesbeskrivning – hur sammanställa 
information om rådande skollokalsituation för att 
få rätt beslutsunderlag? 
Resultatet av den strategiska lokalförsörjningsplaneringen inom 
Utbildningsförvaltningen i Haninge kommun är väl förankrad hos 
politiker och övriga beslutsfattare och har medfört omfattande 
besparingar genom ett effektivt utnyttjande av befintliga lokaler 
samt en god framförhållning vad gäller nödvändiga investeringar 
i nya skollokaler. 

Den strategiska lokalresursplaneringen sker löpande och i nära 
samarbete med kommunens lokalförsörjningsenhet och det  
kommunala fastighetsbolaget.

•	 Sammanställ information om befintliga skollokalers kapacitet 
•	 Identifiera hur väl befintliga lokaler fungerar idag
•	 Vilka förändringar i lokalbeståndet är redan initierade?
	 Anders Höglund, Haninge kommun*

14.30 Eftermiddagskaffe

14.50 Säker behovsbedömning – hur göra korrekta 
prognoser för framtida behov av skollokaler för att 
underlätta för beslutsfattarna att göra rätt priori-
teringar? 
•	 Hur göra korrekta prognoser över framtidens behov av skol-

lokaler för att undvika problem med tomma respektive överfulla 
lokaler?

•	 Koppla behovsbedömningen till kommande års investerings-
budget och investeringsplan 

•	 Hur koppla lokalresursplaneringen till investeringsbudget och 
investeringsplan med ett 10-årsperspektiv?

•	 Modell för att tydliggöra kostnaderna för lokaler och dess 
påverkan på elevpengen och kvalitetsnivån på verksamheten

•	 Kommunägda eller hyrda lokaler – hur fatta rätt beslut?
	 Anders Höglund fortsätter…

16.30 Första kursdagen avslutas

  Fredagen 27 april 

09.00 IT-stöd för effektiv lokalresursplanering
•	 Snabb överblick över aktuellt behov av skollokaler 
•	 Verktyg för ökad kostnadskontroll 
•	 Bättre möjlighet för beslutsfattare att få en bild av den  

komplexa lokalsituationen
•	 Möjlighet att länka samman information från olika system
	 Lena Lundqvist, Uppsala kommun 

10.30 Förmiddagskaffe

10.50 Utveckla din förmåga att kommunicera rätt 
för att möjliggöra beslut 
•	 Så situations- och relationsanpassar du din kommunikation för 

att nå fram med ditt budskap
•	 Utveckla din förmåga att lyssna på och tolka vad andra säger 

för att skapa en förtroendefull relation och vinna respekt hos 
den du möter 

•	 Så förbereder du dig inför samtal om obekväma beslut, skol-
nedläggningar, sammanslagningar etc. för att skapa förutsätt-
ning för en konstruktiv diskussion 

•	 Utveckla din förmåga att kommunicera för att nå fram med ditt 
budskap

	 Lena Lundqvist fortsätter…

12.00 Lunch

13.00 Väggarnas koreografi – skolhuset i ett  
pedagogiskt hållbarhetsperspektiv
•	 Vilken betydelse har skolhuset för skolans arbete och resultat?
•	 Byggnad och verksamhet har olika tidshorisonter – hur kan vi 

skapa hållbar arkitektur för en verksamhet i ständig rörelse?
•	 Vad innebär det att bygga flexibelt? 
•	 Vad innebär det att bygga hållbart? 
•	 Skolans arbetssätt debatteras livligt på alla nivåer, från riks-

politiken till köksbordet. De politiska strategierna skiftar, styr-
dokument ändras, tolkningarna av styrdokumenten är många 
Hur kan vi som planerar skolhus förhålla oss till detta? 

•	 Vilka tendenser kan vi se i dagens skolhusplanering? 
•	 Hur påverkas verksamheten av olika skolhustyper?
•	 Alla vill se ett gott resultat av skolans arbete. Öppna skolhus-

miljöer och flexibla arbetssätt får ibland klä skott för sjunkande 
resultat. Är klassrummet och katedern återigen den bästa 
modellen för att få ordning och reda i skolan, eller finns det 
alternativa lärmiljöer som bättre stödjer barns och ungdomars 
växande, lärande och varande i framtidens skola?

•	 Undervisningen ska anpassas till varje elevs förutsättningar och 
behov. Hur kan vi skapa en lärmiljö som underlättar detta svåra 
uppdrag?  

•	 Ta del av exempel på olika typer av grund- och gymnasieskolor
 
Planeringsprocessen
•	 Lär av exempel på processer med sikte på hållbar  

skolhusplanering
	 Anna Törnquist, arkitekt SAR/MSA, Törnquist & Törnquist AB*

14.30 Eftermiddagskaffe

Anna Törnquist fortsätter….

16.00 Kursen avslutas



Adress: Box 45113, 104 30 Stockholm
Tfn: 08-698 06 01, Fax: 08-698 06 10
E-post: info@sipu.se, Hemsida: www.sipu.se

Kursanmälan 

Flexibla och funktionella skollokaler

tid och plats: 26 - 27 april 2012, Stockholm

Pris: 9.800 kr (exkl. moms) Priset är inkl. lunch, för- och eftermiddagskaffe samt kursmaterial.

Boknings- och kontaktinformation:  
För att vi skall kunna behandla kursanmälan behöver vi kursdeltagarens namn, titel, organisation, avdelning, adress, eventuell  
fakturaadress, telefon samt e-post. Anmäl dig via:

E-post: bokning@sipu.se | Telefon: 08-698 06 01 | Hemsida: www.sipu.se. Eller fyll i anmälningsblanketten nedan och  
posta den till: SIPU, TP, Box 45113, 104 30 Stockholm. Avbeställning enligt reglerna på vår hemsida.

SIPU3076.002

Förnamn	 Efternamn	

Titel	 E-postadress

Företag / organisation	 Avdelning				 

Postadress	 Fakturaadress				 

Post nr	 Ort	 Telefon

B Sverige 

Porto betalt

Alla våra utbildningar kan skräddarsys och genomföras för just din organisation!

Mycket att vinna på att genomföra utbildningen på hemmaplan: 

• 	 Lägre kostnad – Priset per deltagare blir ofta lägre än för motsvarande öppna utbildningar. 

• 	 Skräddarsytt program – Kursprogrammet upprättas i samråd med kursledaren och innehållet skräddarsys  
	 efter din organisations behov.

• 	 Stärker gruppkänslan – Att genomföra utbildningen tillsammans med sina medarbetare skapar gruppkänsla  
	 och samhörighet.

• 	 Flexibelt – Du bestämmer själv tid och plats för kursen.

För förfrågan om upplägg och prisuppgift kontakta oss på tfn 08-698 06 01
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